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بنادر

گروه اقتصاددریا – امید اسماعیلی - حدود دو 
سوم جمعیت کشورهای دنیا در ۶۰ کیلومتری 
سواحل دریاها ساکن هســتند در حالی که در 
ایران تراکم جمعیتی کمی در این نواحی وجود دارد رسیدن 
به این مهم در گرو برنامه ریزی راهبردی کلان در مجلس 

شورای اسلامی و سازمان برنامه و بودجه است.
مسئولان رده بالای اســتان فارس از تریبون های مختلف 
به دنبال بهره گیری این استان از اقتصاد دریامحور هستند، 
این همان مطالبه گری درســت و به جای مردم و مسئولان 
استان فارس اســت که می تواند این استان را برای توسعه 

آماده کند. 

 از مصوبه اتصال فارس به خلیج فارس
 عبور نمی کنیم

در همین رابطه جعفر قادری نماینده مردم شیراز و زرقان در 
مجلس شورای اسلامی در دانشگاه شیراز با بیان این که از 
مصوبه اتصال فارس به خلیج فارس عبور نمی کنیم، اظهار 
کرد: بر این اساس چنین امکانی برای کهگیلویه وبویر احمد 
و کرمان نیز وجود دارد و بر اســاس سیاست های ابلاغی 
رهبر معظم انقلاب، تحقق این امر ظرفیت خوبی را برای 

توسعه دریامحور فراهم می کند.
وی می گوید: ایجاد شهرک های تخصصی و مسکونی در 
کرانه های دریاها، ظرفیت های خوبی را برای توسعه دریا 

محور کشور فراهم می کند. 
عضو هیات علمی دانشگاه شیراز ادامه داد: در حالی که نیمی 
از تولیدات ناخالص داخلی کشــورهای دنیا مبتنی بر دریا 

است، متاسفانه این رقم در ایران کمتر از پنج درصد است.
قادری افزود: علاوه بر آن ایران کشــوری با اقلیم خشک 
است و با خشکســالی های مداوم روبروشــده؛ بنابراین 
استفاده از آب دریا می تواند پاسخگوی نیازهای آبی کشور 
باشد اما در حالی که کشورهای منطقه، سالانه ۱۰ میلیارد 
متر مکعب آب از خلیج فارس برداشت می کنند، ایران کمتر 

از یک میلیارد برداشت دارد.
وی اضافه کرد: اهمیت این موضوع از این رو روشــن تر 
می شود که بدانیم ظرفیت ســدهای کشور در مجموع ۵۰ 
میلیارد متر مکعب اســت و معمولا حدود ۴۰ میلیارد آن 
آبگیری می شود و امکان اســتفاده از ۳۰ میلیاردآن وجود 

دارد.

فارس قابلیت بالایی برای حمل و نقل دریایی دارد
عضو هیات علمی دانشگاه شیراز ادامه داد: ترانزیت و حمل 
و نقل دریایی ظرفیت بالایی برای اقتصاد دریا محور است و 

قابلیت بالایی را برای توسعه و اشتغال فراهم می کند.
وی افزود: حجم بالای تردد از تنگه هرمز، نشــان دهنده این 
ظرفیت اســت و فارس با توجه به موقعیت جغرافیایی خود 

می تواند در این زمینه نقش آفرینی خوبی داشته باشد.
قادری ذخایر ارزشــمند خلیج فارس مانند منیزیم و دیگر 
معادن در اعمــاق این آب ها را از دیگــر ظرفیت های بالقوه 

توسعه دریامحور ایران اسلامی برشمرد.
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی گفت: 
سیاســت های ابلاغی رهبر معظم انقلاب در زمینه توســعه 
دریامحور باید در مراکز علمی کشور نیز ما به ازا داشته باشد 

و پایان نامه های دانشجویی به این سمت سوق داده شود.

امام جمعه شیراز: جایگاه فارس در اقتصاد دریا 
محور باز تعریف شود

 پیش تر لطف الله دژکام نماینده ولی فقیه در اســتان فارس 
و امام جمعه شیراز در خطبه های نماز جمعه گفت: مدیران 
اســتانی و ملی بایــد جایگاه شــیراز را در عرصــه اقتصاد 

دریامحور بازتعریف کنند. 
وی اظهار کرد: شیراز نقش پشتیبانی پررنگی در زمینه دریایی 

داشته و این سابقه تاریخی نباید فراموش شود. 

اگر جایگاه پیشتیبانی شیراز در عرصه دریایی و 
اقتصاد دریامحور توجه نشود، دیر می شود

امام جمعه شیراز افزود: اگر در فرصت فعلی جایگاه پیشتیبانی 
شیراز در عرصه دریایی و اقتصاد دریامحور مورد توجه قرار 
نگیرد دیر می شود و مسئولان فارس باید فکر و برنامه ریزی 
کنند تا جوانان فارســی در پس کرانه دریــا خدمت کند و 

خدماتی نیز دریافت کنند.

 قابلیت تبدیل جنوب فارس
 به هاب لجستیکِ منطقه

 مدیرکل راه و شهرسازی لارســتان با اعتقاد به اینکه جنوب 
فارس به هابِ لجســتیکِ منطقه تبدیل خواهد شد،گفت:در 
حوزه جنوب اســتان،کریدورهای زیادی شکل گرفته که با 
تکمیل آن ها و اســتفاده درست از پتانســیل های منطقه،این 

حوزه هاب لجستیک منطقه خواهدشد. 
مهندس حسن شبانی در گردهمایی راهداران و آیین تجلیل 
از راهداران نمونه و خانواده آنها که در سالن همایش های این 
اداره کل برگزار شــد، اظهار کرد: اقتصاد و توسعه مکمل هم 
هستند و نبض اقتصادی هر کشــور یا منطقه ای، حمل ونقل 

است.

وضعیت کریدورهایی جنوب فارس 
مدیرکل راه و شهرسازی لارستان ادامه داد: در حوزه جنوب 
اســتان فارس، کریدورهای زیادی شکل گرفته که با تکمیل 
آن ها، اگر از پتانسیل ها به خوبی استفاده شود، این حوزه هاب 

لجستیک منطقه خواهد شد.
وی اضافه کرد: در کریدورهایی که از شمال به جنوب شکل 
گرفته، به عنوان نمونه محور شیراز-جهرم-لار-بندرعباس 
اتفاقات خوبی در این ۲سال افتاده و بیش از ۳۰ کیلومتر از این 

بزرگراه تکمیل شده و به بهره برداری رسیده است.
شبانی یادآور شد: در دو سه روز گذشته، ۱۷ کیلومتر از آن را 
دوباره زیر بار ترافیک بردیم و مردم از آن استفاده می کنند و با 
تکمیل این کریدور اتصال بنادری همچون بندرعباس، بندر 
خمیر و بندرلنگه به لارستان، شیراز و اصفهان، مرکز کشور 

اتفاق خواهد افتاد.
به گفته مدیرکل راه و شهرسازی لارستان کریدور شمال به 
جنوب دیگری با عنوان شیراز-جهرم-خنج-لامرد و پارسیان 
در حال شکل گیری اســت که آن هم در همین زمینه اما در 
حوزه دیگری برای اتصال پارســیان به مرکز استان و کشور 
است و تقریبا نزدیک ترین فاصله دریا به مرکز استان می شود.
این مقام مســئول گفــت: در ادامه کریــدور جهرم-لار-
بندرعباس، کریدور دیگری هم از اینجا به ســمت بستک، 
کیش، جزایر ســمت غرب هرمزگان، بندر چــارک و بندر 
آفتاب دوشاخه می شــود که خوشــبختانه فعال است و در 
حال چهارخطه کردن این محور هســتیم؛ ۱۰ کیلومتر از آن 
به بهره برداری رســیده، ۱۳ کیلومتر از آن هم به مناقصه رفته 
و پیمانکار آن مشخص شده است که به زودی شروع به کار 

خواهد شد.
مدیرکل راه و شهرسازی لارســتان عنوان کرد: تونل گردنه 
پاسخند در حال انجام اســت که در این ۲سال با سرعت کار 
شــده و امیدوارم به زودی و تا پایان سال اتمام عملیات این 

تونل به سرانجام برسد.
شــبانی با بیان اینکه در حوزه غرب به شــرق مسیری به نام 
بندرعباس-لار-لامرد-جم و عسلویه داریم که خوشبختانه 
فعال شده، گفت: برای تونل بالنگســتان پیمانکار گرفته ایم 
که به شــدت کار می کند، ضمــن اینکه بــرای گردنه های 
صعب العبور و تلُ تله های نیز بیرم پیمانکار گرفته ایم که کار 
می کند و به ســرانجام خواهد رســید، محور مُهر-گله دار و 

کمربندی لامرد نیز در حال کار شدن است.
وی یادآور شــد: با توجه به منطقه ویژه ای کــه لامرد دارد، 
محوری از لامرد به سمت کمشک کار می شود، پیمانکار هم 
داریم که باعث اتصال آنجا به هرمزگان و جزایری همچون 

کیش است.
مدیــرکل راه و شهرســازی لارســتان گفــت: تقریبا تمام 
کریدورهایی که ضروری بوده فعال هستند و این کریدورها 
را توســعه می دهیم تا زمانی که بحث هاب لجستیک منطقه 

قطعا برای جنوب استان فارس اتفاق بیفتد.

چهارهزار کیلومتر راه در جنوب فارس
وی با بیان اینکــه وظیفه راهداری جنوب اســتان فارس را 
اداره کل راه و شهرسازی لارســتان انجام می دهد، گفت: با 
توجه به اینکه در حــوزه حمل ونقل، درآمدزایی وجود دارد 
و در حوزه راهداری بیشــتر هزینه کرد داریــم، باید حوزه 
درآمدزایی آن هم به این منطقه اختصاص یابد و حداقل کار 

این است که معاونت آن را به این اداره کل بدهند.
شــبانی افزود: در جنوب اســتان فــارس، بیــش از چهار 
هــزار کیلومتر راه داریم، وســعت حوزه جنوب اســتان از 
۱۴ اســتان کشــور هم بیشتر اســت، وســعت این حوزه 
 زیاد و زحمــت راهــداری نیز بــه همین مراتب بیشــتر 

است.

آیا استان فارس برای حمل و نقل دریایی قابلیت دارد؟
» روزنامه دریایی سرآمد« گزارش می دهد

سرنوشت مبهم مصوبه اتصال 
فارس به خلیج فارس

 جایگاه فارس در اقتصاددریا محور نیازمند 
باز تعریف است

3 دریاپایه
 تلاش برای ارتقاء خدمات به جامعه 

صیادی هرمزگان
مدیرکل شــیلات هرمزگان، جبــاری، نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس شــورای اســلامی، فرماندار این 
شهرســتان و معاون صید و بنادر ماهیگیری شــیلات 
هرمزگان با حضور در شهرستان بندرلنگه ضمن دیدار 
با جامعه صیادی این شهرستان به بررسی و ارائه راهکار 
حل مسائل و مشــکلات جامعه صیادی این شهرستان 

پرداختند.
به گزارش اقتصادســرآمد، احمد جباری، این نشست 
را خوب و کارگشــا خواند و افــزود: نگرانی هایی در 
باب مجوزهای صیادی وجود داشــت که خوشبختانه 
با توضیحات قانع کننده مدیرکل شــیلات اســتان و 
برگزاری این نشست شاهد رفع دغدغه جامعه صیادی 

و نگرانی ها در این خصوص بودیم.
نماینده بندرلنگه، بســتک و پارسیان، صید و صیادی و 
فعالیت های شیلاتی را یکی از مهمترین فعالیت ها در 
اســتان هرمزگان خواند و تاکید کرد: بدون شک توجه 
به فعالیت های شــیلاتی ارتقاء رضایت مندی مردم را 

به دنبال دارد.
جباری، ضمن قابل تقدیر خواندن فعالیت های شیلاتی 
در اســتان، مجلس را پلی بین مــردم و دولت خواند و 
تصریح کرد: بدون شــک مشــکلات در مسیر توسعه 
هموراه وجود دارد اما بــا اتحاد خوبی که بین مجموعه 
مردم، دولت، مجلس و به ویژه شیلات و جامعه صیادی 

وجود دارد این مشکلات نیز مرتفع می شود.
در ادامــه مدیرکل شــیلات هرمــزگان با اشــاره به 
ظرفیت های خوب صید و صیادی در شهرستان بندرلنگه 
و برخورداری از حدود یک ســوم صید استان در این 
شهرستان گفت: خوشبختانه این شهرستان از نظر جامعه 
صیادی، مدیریت بنــادر و ظرفیت های صید و صیادی 

جزء شهرستان های نمونه کشور است.
مســعود بارانی با بیان اینکه یکی از دغدغه های مطرح 
شده از ســوی جامعه صیادی در این دیدار را تعجیل 
در صدور مجوز قایق های صیادی از طریق درگاه ملی 
صدورمجوز ها خواند و گفت: بدون شک تمامی افراد 
واجد شرایط در سرشماری سال ۹۹ از مجوزهای صید 

بهره مند خواهند شد.
وی همچنین حل مشــکل پارکینگ قایق های صیادی 
و هچنین راه اندازی جایگاه ســوخت در بندرکنگ را 
از دیگر دغدغه های مطرح شــده جامعــه صیادی این 
شهرستان خواند و گفت: مشــکل پارکینگ قایق های 
صیادی بندر کنگ با مشارکت تعاونی های صیادی این 
شهرستان به زودی حل خواهد شد و جایگاه سوخت 
بندر صیادی کنگ نیز آماده اســت که در اســرع وقت 

راه اندازی می شود.
در ادامه فرماندار شهرستان بندرلنگه نیز حل مشکلات 
جامعه صیادی از اولویت هــای دولت مردمی خواند و 

گفت: در این زمینه از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.

شرکت ۱۰۰  دانشجوی  علوم و فنون دریایی 
خرمشهر در طرح »حامیم«

مســئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 
علوم و فنون دریایی خرمشهر از شرکت ۱۰۰ دانشجوی 

در دوره توانمندسازی حامیم خبر داد.
 به گزار ش اقتصادسرآمد،حجت الاسلام والمسلمین 
مهاجر مهدوی راد در افتتاحیه دوره توانمندسازی حامیم 
که در دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر برگزار شد، 
با اشاره به شرایط علمی، فرهنگی و سیاسی دوران پیش 
و پس از انقلاب، اظهار کرد: آنچه که انقلاب اســلامی 
را زمین گیر می کند، ناآگاهی اســت و توانمندســازی 
دانشــجویان فعال فرهنگی، سیاسی و اجتماعی باعث 

آگاهی هرچه بیشتر مردم می شود.
وی با اشاره به اهمیت جهاد تبیین ادامه داد: طرح حامیم 
باعث مسلح شــدن دانشجویان به ســلاح جهاد تبیین 
می شود.حجت الاسلام والمسلمین مهدوی راد بیان کرد: 
دوره توانمندسازی دانشجویان فعال فرهنگی، سیاسی 
و اجتماعی تحت عنوان حامیم، در دانشگاه علوم و فنون 
دریایی خرمشهر برگزار شــد که خوشبختانه، استقبال 
دانشجویان از این دوره توانمندسازی بسیار خوب بود 
و حدود ۱۰۰ نفر از دانشجویان در طرح شرکت کردند.

 مســئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه 
علوم و فنون دریایی خرمشهر گفت: دوره توانمندسازی 
دانشجویان فعال فرهنگی، سیاسی و اجتماعی دانشگاه 
علوم و فنون دریایی خرمشهر با عنوان طرح حامیم حلقه 

های میانی، برگزار شد.

آغاز تعمیرات اساسی علائم  کمک ناوبری 
دریایی در هرمزگان

تعمیرات اساسی علایم  کمک ناوبری دریایی از غرب تا 
شرق هرمزگان آغاز شد.

به گزارش اقتصادسرآمد، معاون مهندسی و عمران اداره 
کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: طرح تعمیرات 
اساسی علائم کمک ناوبری با هدف ارتقاء سطح ایمنی 
دریانوردی و رفت و آمد ایمن شناورها و کشتی ها در 
دستور کار اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
قرار گرفته است.وی گفت: مدت زمان اجرای این طرح 
۲۴ ماه است که ۸۲ نقطه از شرق تا غرب و جزایر استان 
را شامل می شود.حمید کمالی افزود: برای اجرای این 
طرح ۵۳ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است.
نوار ساحلی استان هرمزگان به طول هزار و ۶۰۰ کیلومتر 
از ابتدای مرز دریایی استان در دریای عمان تا انتهای مرز 

استان در خلیج فارس و جزایر تابعه است..

مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم توضیح می دهد

کدام کشورها خواهان 
محصولات شیلاتی قشم هستند

مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به 
کیفیت بالای محصولاتی شیلاتی تولیدی در این منطقه، گفت: 
کشورهایی همچون چین، روسیه، ســریلانکا و کشورهای حاشیه 

خلیج فارس از مشتریان ثابت محصولات شیلاتی این منطقه هستند.
به گزارش اقتصادســرآمد، مریم نوری بالانجی در نشســت بررسی 
عملکرد شیلات قشم در سال گذشته، اظهار داشت: عمده محصولات 
شــیلاتی این منطقه میگو و ماهی پرورشــی اســت که براســاس 

استانداردهای بین المللی و با کیفیت بسیار بالایی تولید می شوند.
وی شمار مزرعه های پرورش میگو و ماهی در قشم را ۱۳ واحد عنوان 

کرد و گفت: پارسال در این واحدها دو هزار و ۱۸۰ تن میگو و ۳۱۰ تن هم ماهی در قفس برداشت شد.
مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به استقبال بخش خصوصی برای سرمایه گذاری 
در حوزه شیلات قشم خاطرنشــان کرد: ما از فعالان این بخش و صنایع دریاپایه حمایت ویژه ای انجام 
می دهیم.نوری بالانجی با بیان اینکه در تمام آیتم های سرمایه گذاری، اشتغال و تولید در حوزه شیلات قشم 
در سال گذشته شاهد رشد قابل ملاحظه ای بودیم، گفت: سیاست کلی سازمان منطقه آزاد قشم، پرورش 

میگو با روش متراکم و فوق متراکم است.
وی با اشاره به نقش مهم فعالیت های شــیلاتی در رشد و توسعه اقتصاد، تصریح کرد: براساس مطالعات 
انجام شده، فعالیت های دریاپایه شیلاتی با داشتن سهم ۳۰ درصدی از تولید ناخالص همه فعالیت های 
دریاپایه در کشور، مهمترین نقش را در اقتصاد دریا ایفا می کند.مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه 
آزاد قشم بیان کرد: به دلیل موقعیت جغرافیایی قشم و با توجه به سودآوری بالای فعالیت های دریاپایه، این 
سازمان علاوه بر موضوعات شیلاتی و کشاورزی از سرمایه گذاری در تمام موضوعات صنایع دریا پایه 
حمایت می کند.نوری بالانجی با اشاره به استقبال شرکت های شیلاتی برای حضور در رویداد بین المللی 
همتایابی در اقتصاد دریا محور ایران که به میزبانی قشم برگزار می شود، افزود: قشم یکی از قطب های مهم 
در حوزه تکثیر و پرورش میگو و ماهی در قفس ، تولید خوراک دام، طیور و آبزیان کشور است که می تواند 

نقش بسزایی در تأمین امنیت غذایی کشور ایفا کند.

سرپرست اداره کل شیلات سیستان و بلوچستان:

مانعی برای سرمایه گذاری در بخش 
پرورش میگوی دشتیاری نیست

 
سرپرست اداره کل شیلات سیستان و بلوچستان گفت: سیلاب 
خسارت های زیادی به زیرساخت های اسکله ها، بنادر صیادی و 
ســایت های پرورش میگو وارد کرده که هم اکنون مرمت و بهسازی جاده 
ســایت پرورش میگو دشتیاری با هدف رشــد تولید و رونق اشتغال آغاز 

شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، دادرحمن بامری در شورای سرمایه گذاری طرح 
های شــیلاتی اظهار کرد: روند ترمیم و بازســازی جاده دسترسی مجتمع 
پرورش میگوی شهید صنعتی گواتر باید ســریع به اتمام برسد تا به موقع 
تولیدکنندگان میگو فعالیت را آغاز کنند.وی با بیان اینکه چابهار بهشــت 

آبزی پروری است، خاطرنشان کرد: تاکنون ۲۰ سایت مستعد پرورش میگو با مساحت حدود ۴۲ هزار هکتار در 
سواحل دشتیاری، چابهار و کنارک شناسایی شده است.سرپرست اداره کل شیلات سیستان و بلوچستان گفت: 
با عنایت به گذشت مدت زمانی از شروع عملیات ذخیره ســازی میگو و محدودیت زمانی تا پایان ذخیره سازی 
جهت رفع مشکلات پرورش دهندگان پیگیری های لازم جهت استقرار یک دستگاه بیل مکانیکی و یک دستگاه 
گریدر بمنظور ترمیم بخش هایی از جاده دسترسی مجتمع گواتر انجام شد و امید است در کوتاه ترین زمان مشکل 
جاده برطرف شود تا پرورش دهندگان بتوانند اقدام به حمل بچه میگو و غذای مورد نیاز میگو کنند.وی تصریح 
کرد: مقرر شده تعداد ۱۵۰ سرویس شن و ماسه نیز جهت ترمیم بخش هایی از جاده های دسترسی فازهای مزارع 
پرورشی خریداری و توســط پیمانکار به این مجتمع جهت زیرســازی جاده ها حمل شود.بامری گفت: اکنون 
یک هزار و ۸۰۰ هکتار اراضی با زیرساخت های لازم در گواتر وجود دارد و با توجه به شرایط آب و هوای سواحل 
شهرستان دشتیاری بهترین مکان برای پرورش میگو از نوع وانامی است که می تواند ظرفیت مناسبی برای برای 
صادرات این آبزی به کشورهای حوزه خلیج فارس داشته باشیم.وی افزود: پایش و نظارت مستمر بهداشتی در 
مراحل کاشت و برداشت، فرآوری و بسته بندی در محل پرورش میگو تلاش شده تا با کیفیت ترین محصول به 
بازار مصرف عرضه شود.سرپرست اداره کل شیلات سیستان و بلوچستان گفت: موانعی برای سرمایه گذاری در 
این بخش نداریم و سرمایه گذاران می توانند با اطمینان خاطر در حوزه آبزی پروری به ویژه میگو سرمایه گذاری 

کنند تا زمینه اشتغال و بالفعل رساندن ظرفیت های بالقوه شیلاتی در حوزه سواحل مکران باشیم.

معاون سرمایه گذاری و تامین مالی صندوق توسعه ملی

شروع  دو مگاپروژه شیرین سازی و انتقال آب دریا از خلیج فارس
معاون سرمایه گذاری و تامین مالی صندوق توسعه ملی از شــروع به فعالیت دو مگاپروژه شیرین سازی و 

انتقال آب دریا  از خلیج فارس با تأمین مالی صندوق توسعه ملی خبر داد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، رضا محمدی ، اظهار کرد: صندوق توسعه ملی در  جهت توسعه زیرساخت های 
صنایع کشور و توســعه روزافزون ایران اهداف و پروژه های بزرگی را برای خود برنامه ریزی کرده است؛  یکی از این 
پروژه ها، شیرین سازی و  انتقال آب از خلیج فارس به استانهای فارس و اصفهان و از دریای عمان به استانهای سیستان 

بلوچستان، خراسان رضوی و جنوبی است که یکی از ابر پروژه های کشور در  حوزه آب  محسوب می شود.
وی با بیان اینکه این پروژه با هدف تامین پایدار آب در جهت مصارف صنایع بزرگ و کوچک و  همچنین شــرب در 
کشور هدف  گذاری و برنامه ریزی شده است، یادآورشــد: به منظور رفع مشکلات آبی  صنایع در استان های فارس و 
سیستان و بلوچستان به زودی دو مگاپروژه شیرین سازی و انتقال آب دریا  از خلیج فارس و دریای عمان با تأمین مالی 
صندوق توسعه ملی شروع به فعالیت خواهد کرد.محمدی با اشــاره به رسالت صندوق توسعه ملی در انجام این مهم 
افزود: برای انجام این پروژه، تامین  مالی حدود ۲ میلیارد دلاری از  طرف صندوق توسعه ملی در نظر گرفته شده است. 

معاون سرمایه گذاری و تامین مالی صندوق توسعه ملی تصریح کرد: طرح های انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی 
ایران از وعده های  رئیس جمهور در ابتدای فعالیت بود . لذا صندوق توسعه ملی برای به ثمر رسیدن این  وعده برای آینده  

روشن تر این سرزمین اقدام خواهد کرد.

خبر


